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Ne bazd te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s se Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.

01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Teatrit te Qytetit "Bekim Fehmiu", kryetari i

Komunes. merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

1. Miratohet kerkesa e Teatrit te Qytetit "Bekim Fehmiu" ne Prizren, per lejimin e mjeteve

financiare per pagesen (honoraret) per te angazhuarit e jashtem per shfaden artistike

teatrore "Komedia eZezE", te autorit Peter Shafer dhe me regji te regjisorit Ilir Bokshi,

keshtu qe, ne emer te pageses se angazhimit, lejohen mjetet e nevojshme financiare per

secilin prej te angazhtarave te jashtem si nE vijim per:

1.1. Ilir Bokshi regjisor, lejohen mjetet ne shumen prej 5000 € (pesdmije euro),

1.2. Shkelzen Berisha-perkthyes i tekstit, lejohen mjetet ne shumen prej 1.000 € (njemije

euro),

1.3. Ernest Malazogu, aktor i jashtem, lejohen mjetet ne shumen prej 3800 € (tremije e

teteqind euro),

1.4. Ilir Bokshi, dramaturge, lejohen mjetet ne shumen prej 1800 € (njemije e teteqind

euro),

1.5. Petrit Bakalli, skenograf, lejohen mjetet ne shumen prej 2500 € (dymije e pes6qind

euro),

1.6. Abdulla Zogaj-realizues i stenografise, lejohen mjetet nE shumen prej 1700 €

(njemije e shtat€qind euro),

1.7. Vesa Kraja, kostumografe dhe realizuese e kostumeve, lejohen mjetet ne shumen

prej 2500 € (dymije e peseqind euro),

1.8. Art Lokaj, -kompozitor, lejohen mjetet nE shumen prej 1000 € (njemije euro),

1.9. Gezim Sertollaj-koreograf, lejohen mjetet ne shumen prej 2500 € (dymije e

peseqind euro),

1.10. Liburn Asllani-dizajnert grafik dhe materialeve promovuese, lejohen mjetet ne

shum€n prej 1000 € (njemij0),

1.1 1. Arshi Shaljani-PR menaxher, lejohen mjetet nd shumen prej 800 € (teteqind euro),

1.12. Canan Gtiner-grimere, lejohen mjetet n0 shumen prej 1000 € (njemije euro).

1.13. Sali Bytyqi- xhirues, lejohen mjetet n0 shumen prej 400 € (katdrqind euro).

*** *



2. Shuma e pergjithshme qe lejohet eshtE 25.000 € (njdzet e pese mijeeuro).

3. Shuma e lejuar, e pErshkruar si ne k6te Vendim, do te sigurohen nga buxheti i Komunes

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve -kodi nga Teatri i Qytetit (nr. 85157).

4. Obligohet Teatri i Qytetit dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa per zbatimin e ketij

vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e nenshkrimit rc tij.

Totaj

- Teatrit te Qytetit,
- Drejtorise se Kulutres Rinise dhe Sportit,

- Drejtorise sE Ekonomise dhe Financave,

- Arkives se Kryetarit.


